TỈNH ỦY KON TUM

*

Số 1594-CV/TU

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Kon Tum, ngày 03 tháng 3 năm 2025

V/v triệu tập Hội nghị quán triệt các Kết luận của Bộ Chính trị

       về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị

Kính gửi:  - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh,

- HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc

   và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh,

- Các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Các cơ quan ngành dọc của Trung ương tại tỉnh,

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,

- Các đồng chí báo cáo viên Tỉnh ủy,

- Các hội có tính chất đặc thù,

- Trường Chính trị tỉnh,

- Trường Cao đẳng Kon Tum,

- Trung tâm Truyền thông tỉnh.

Thực hiện Chương trình công tác, Ban Thường vụ Tỉnh ủy triệu tập Hội nghị

quán triệt các Kết luận của Bộ Chính trị về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14 giờ 00, ngày 04-3-2025 (thứ Ba).

2. Thành phần, địa điểm

2.1. Tại điểm cầu Hội trường Ngọc Linh (điểm cầu chính)

- Thường trực Tỉnh ủy (chủ trì tại điểm cầu của tỉnh).

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (trừ các đồng chí dự tại

điểm cầu Hội trường Công an tỉnh và điểm cầu các huyện, thành phố) và các đồng

chí Đảng ủy viên Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tập thể lãnh đạo: Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các sở, ban,

ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn

phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị-xã

hội tỉnh; các cơ quan ngành dọc của Trung ương đứng chân trên địa bàn tỉnh; các

Hội có tính chất đặc thù (theo Quyết định số 500/QĐ-CT, ngày 19-11-2012 của

Chủ tịch UBND tỉnh); Trường Chính trị tỉnh; Trường Cao đẳng Kon Tum; Trung

KHẨN

TH.CV.1594.TU-100 2

tâm Truyền thông tỉnh; trưởng, phó các phòng trực thuộc các cơ quan tham mưu,

giúp việc Tỉnh ủy.

- Tập thể lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh; Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, báo cáo viên, tập

thể lãnh đạo Phòng Chính trị và trưởng các ban thuộc Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; báo cáo viên của Tỉnh ủy

(không phải là Tỉnh ủy viên)
1
.

* Mời: Phóng viên Trung tâm Truyền thông tỉnh, Cơ quan thường trú Thông

tấn xã Việt Nam, Văn phòng đại diện Báo Nhân dân, Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài

Truyền hình Việt Nam tại Kon Tum, Cổng Thông tin điện tử của tỉnh dự, đưa tin tại

các điểm cầu của tỉnh.

2.2. Tại điểm cầu Hội trường Công an tỉnh (đồng chí UVTV, Bí thư Đảng

ủy, Giám đốc Công an tỉnh chủ trì): Tập thể Đảng ủy Công an tỉnh, Ủy viên Ủy

ban Kiểm tra Đảng ủy, Bí thư, Phó Bí thư các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng

ủy Công an tỉnh.

2.3. Tại điểm cầu các huyện, thành phố (đồng chí bí thư các huyện ủy, thành

ủy chủ trì tại điểm cầu của địa phương): Các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng

bộ huyện, thành phố; tập thể lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của các

huyện ủy, thành ủy; ủy viên ủy ban kiểm tra huyện ủy, thành ủy; báo cáo viên các

huyện ủy, thành ủy; tập thể lãnh đạo các phòng, ban, Mặt trận, đoàn thể cấp huyện;

bí thư, phó bí thư các tổ chức cơ sở đảng (trừ các đồng chí dự tại điểm cầu cấp

xã); Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Trung đoàn 990-Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (dự tại

điểm cầu huyện Đăk Tô).

2.4. Tại điểm cầu các xã, phường, thị trấn (đồng chí bí thư đảng ủy chủ trì

tại điểm cầu của địa phương, đơn vị): Các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ

xã, phường, thị trấn; bí thư chi bộ thôn, tổ dân phố; trưởng, phó các tổ chức chính

trị- xã hội, trạm y tế, các trường phổ thông trung học, trung học cơ sở, tiểu học,

mầm non đứng chân trên địa bàn.

* Theo điều kiện thực tế, các điểm cầu có thể điều chỉnh mở rộng, thu gọn

thành phần cho phù hợp; trong đó, mời bí thư, phó bí thư chi bộ các đồn biên

phòng, Tiểu đoàn huấn luyện- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh dự tại điểm

cầu của huyện hoặc của xã, bảo đảm thuận tiện cho việc di chuyển.

3. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành.

4. Công tác chuẩn bị, phục vụ Hội nghị

1
 Các đồng chí báo cáo viên Tỉnh ủy đang công tác tại các huyện ủy, thành ủy dự tại điểm cầu của địa phương mình.

TH.CV.1594.TU-100 3

4.1. Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy thông báo cho thành

phần thuộc địa phương, đơn vị mình dự Hội nghị; gửi danh sách đại biểu dự Hội

nghị về Văn phòng Tỉnh ủy trước 09 giờ 00, ngày 04-3-2025 (thứ Ba); báo cáo số

đại biểu tham dự thực tế về Phòng Lý luận chính trị, Lịch sử Đảng, Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy trước 15 giờ 00 ngày 04-3-2025 (thứ Ba).

4.2. Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy xác nhận thành phần và chuẩn bị các điều kiện vật chất tổ chức Hội nghị

(Hội trường, maket, bảng tên đại biểu, nước uống...); phân công lãnh đạo và

chuyên viên dự, theo dõi tại điểm cầu Hội trường Ngọc Linh.

4.3. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và Văn

phòng HĐND-UBND các huyện, thành phố chuẩn bị tốt điều kiện kỹ thuật, trang

thiết bị và các điều kiện khác để tổ chức tốt điểm cầu trực tuyến ở địa phương, bảo

đảm kết nối thông suốt với điểm cầu của tỉnh (thời gian chạy thử, kiểm tra các

điểm cầu vào lúc 09 giờ 00, ngày 04-3-2025 (thứ Ba)).

4.4. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng

Tỉnh ủy chuẩn bị tài liệu; kiểm tra, đôn đốc các cơ quan liên quan chuẩn bị tốt các

điều kiện để tổ chức Hội nghị. Phân công lãnh đạo và chuyên viên dự, theo dõi tại

điểm cầu Hội trường Ngọc Linh; tổng hợp số lượng đại biểu tham dự tại các điểm

cầu của tỉnh để báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương và Thường trực

Tỉnh ủy theo quy định. Chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí tuyên truyền về kết

quả Hội nghị.

4.5. Ma két tại Hội nghị: Tại điểm cầu Hội trường Ngọc Linh sử dụng ma két

như sau:

HỘI NGHỊ

QUÁN TRIỆT CÁC KẾT LUẬN CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ SẮP XẾP

TỔ CHỨC BỘ MÁY CỦA HỆ THỐNG CHÍNH TRỊ

                                             Kon Tum, ngày 04 tháng 3 năm 2025

* Đề nghị các đại biểu tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, thời gian

quy định; xác nhận thành phần tham dự trước 09 giờ 00, ngày 04-3-2025 qua

Phòng Hành chính, nghiệp vụ, Văn phòng Tỉnh ủy (số điện thoại: 08.18.70.91.91)

và có mặt tại Hội trường trước thời gian Hội nghị 20 phút để ổn định tổ chức.

Trường hợp không tham dự được phải báo cáo và được Thường trực Tỉnh ủy đồng

ý; các đồng chí vắng phải tham gia học tập, quán triệt tại các lớp do các huyện ủy,

thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã

hội tỉnh tổ chức.

TH.CV.1594.TU-100 4

Đề nghị các địa phương, đơn vị thông báo cho các thành phần tham dự Hội

nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo),

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ,

- Cổng Thông tin điện tử của tỉnh,

- Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam,

  Văn phòng đại diện Báo Nhân dân,

  Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài THVN tại Kon Tum,

- Các phòng: Tổng hợp, Quản trị,

   Hành chính, nghiệp vụ (Văn phòng Tỉnh ủy),

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Xiêng Thanh Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:05:31+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Xiêng Thanh Phúc<xtphuc.tdkt@kontum.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:06:10+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Kon Tum<vanthutu@tukontum> đã ký lên văn bản này!